
Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 201254 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012013000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 19/01/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de bobina de papel termico.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 30/01/2012 das
08h00 às 13h00 . Endereço: Av. Alfredo Balena, 110 - Santa Efigenia
Santa Efigenia - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 30/01/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/02/2012, às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

MAGDA CRISTINA DIAS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2012) 153261-15229-2012NE909691

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 - UASG 153063

Número do Contrato: 13/2011.
Nº Processo: 48146/2010.
DISPENSA Nº 48146/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO PARA -CNPJ Contratado: 05572870000159. Contratado :
FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO DA PES-
QUISA. Objeto: Efetua remanejamento financeiro entre rubricas do
contrato relativo à execução do Projeto "Diagnóstico de Tecnologia
da Informação e Comunicação (TIC) de Empresas Instaladas nos
Distritos Industriais do Estado do Pará". Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura: 27/01/2012.

(SICON - 27/01/2012)

EDITAL No- 23, DE 26 DE JANEIRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública
a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para o cargo de Professor Substituto, conforme especificado abaixo:

Instituto de Tecnologia, para o tema Projetos Industriais e
Gerencia de Manutenção, processo nº 027709/2011, objeto do Edital
nº 317, publicado no D.O.U. em 05/12/2011.

1º lugar: Deibson Silva de Castro (único candidato apro-
vado).

EDSON ORTIZ DE MATOS
Em exercício

CENTRO DE EDUCAÇÃO

EDITAL No- 1, DE 27 DE JANEIRO DE 2012
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

O Diretor do Centro de Educação no uso de suas atribuições e considerando o disposto no inciso X do Art. 2º da Lei nº 8.745/93, incluído pela Medida Provisória nº 525/2011, e na Portaria MEC nº 196
de 24.02.2011, DOU de 25.02.2011, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado visando à contratação de Professor Temporário para o Centro de Educação do Departamento
de Mídias Integradas na Educação da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, nos termos deste edital e, subsidiariamente, no que couber, a Resolução 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução
53/2007, e a resolução 50/2007 do CONSEPE.

1. DAS INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PROCESSO SELETIVO
1.1 O departamento acadêmico responsável pela realização do Processo Seletivo, o número de vagas, a respectiva área do conhecimento, a classe que servirá de parâmetro de ingresso, o regime de trabalho,

e os requisitos mínimos para a contratação bem como os pontos do concurso se encontra relacionado no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA E DE PONTOS DO PROCESSO SELETIVO, no item 2.1, deste
edital.

1.2 A Remuneração Bruta do Encargo é de R$ 3.016,52 (Três mil e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos).
1.3 O prazo de validade do processo seletivo é de até 1 (um) ano, contado a partir da data de publicação no Diário Oficial da União da homologação dos resultado final, podendo, a critério da Administração,

ser prorrogado por igual período.
2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições serão feitas na Secretaria do Departamento Acadêmico responsável pela área objeto do Processo Seletivo, nos Endereços listados no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA E PONTOS

DO PROCESSO SELETIVO, a seguir:
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E DE PONTOS DO PROCESSO SELETIVO

CAMPUS I - JOÃO PESSOA/PB - Brasil - CEP - 58059-900 - Fone: +55 (083) 3216 - 7460
CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE (Universidade Federal da Paraíba - Campus Universitário I - Departamento de Mídias Integradas na Educação - CE - CEP: 58051-900 - João Pessoa-PB Fone: +55 83.3216-
7460

DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL ÁREA DE CONHECIMENTO
E ÁREA(S) AFIM(NS)

Nº DE VAGAS REGIME DE TRABA-
LHO

CLASSE DE INGRES-
SO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A
C O N T R ATA Ç Ã O

Departamento de Mídias Integradas na Educação Ensino Infantil Fundamental 04 T-40 Assistente Licenciatura Plena em Pedagogia, com
Mestrado em Educação ou Psicologia Edu-
cacional e/ou Escolar ou Psicopedagogia.

Pontos do Concurso: 1-A Formação do Professor na Legislação Brasileira : desafios e perspectivas; 2-Contribuições da Psicologia na Formação Docente; 3-As Teorias da Aprendizagem - Skinner, Vygotsky e
Piaget; 4-Papel da Psicopedagogia no processo de Ensino - Aprendizagem; 5-A Família e a Escola : binômio indispensável; 6-Importância da Didática na qualificação docente; 7-Pesquisa x Ensino : con-
tribuições na Educação Infantil e Fundamental; 8-A escola como espaço de socialização e formação da cidadania; 9-O Papel do Professor na Educação Infantil e Ensino Fundamental; 10-A Educação Infantil e o
Ensino Fundamental na universidade como campo; de estágio para docentes: desafios e perspectivas.

EDITAL No- 24, DE 26 DE JANEIRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública
a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para o cargo de Professor Substituto, conforme especificado abaixo:

Instituto de Ciências da Saúde, para o tema Saúde da Criança
e do Adolescente, processo nº 029430/2011, objeto do Edital nº 234,
publicado no D.O.U. em 09/09/2011.

Não houve candidato inscrito.

EDSON ORTIZ DE MATOS
Em exercício

EDITAL No- 25, DE 26 DE JANEIRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a
homologação do resultado final do Concurso Público para provimento
do cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Instituto de Ciências Biológicas, para o tema Anatomia Hu-
mana, Professor Adjunto, processo nº 035114/2011, objeto do Edital
nº 227, publicado no D.O.U. em 27/09/2011.

1º lugar: Ana Cristina Silva Rebelo (único candidato apro-
vado).

EDSON ORTIZ DE MATOS
Em exercício

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal do Pará - UFPA, Autarquia Federal de
Ensino Superior vinculada ao Ministério da Educação, sediada no
Campus Universitário, à Rua Augusto Corrêa n° 01, na Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº 34.621.748/0001-
23, vem detalhar os valores do Pregão Eletrônico nº. 92/2011 (Processo
nº 23872/2011), que objetiva a aquisição de "SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA DE NATUREZA FREQUENTE RELATIVOS À MAUTEN-
ÇÃO PREDIAL NA CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ DA
SILVEIRA NETTO, NO MUNICÍPIO DE BELÉM E DEMAIS CAM-
PI, NOS MUNICIPIOS DE ABAETETUBA, ALTAMIRA, BRA-
GANÇA, CAMETÁ, CAPANEMA, CASTANHAL, MARABÁ, SOU-
RE E TUCURUÍ ". O objeto ora licitado foi homologado à Empresa: 1)
M A Z- CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 05.145.171/0001-22,
no valor total de R$- 16.833.000,00. A validade da presente Ata é de
12 (doze) meses, a partir da data sua publicação. O detalhamento de
preços poderá ser verificado no site: www.comprasnet.gov.br.

Belém, 26 de janeiro de 2012.
EDSON ORTIZ DE MATOS

Reitor
Em exercício

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato celebrado com a Fundação de Am-
paro e Desenvolvimento da Pesquisa, relativo ao Projeto "Rodas de
Direito, Diálogo, Empoderamento e Prevenção no Enfrentamento à
Violência Sexual contra Crianças e Adolescentes" (Processo nº.
041624/2011), publicado no DOU de 14/12/2011, Seção 3, página 98.
Onde se lê: Vigência: Novembro de 2011 a Maio de 2013; leia-se:
Vigência: Novembro de 2011 a Abril de 2013.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
B A R R E TO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2011

O HUJBB/UFPA, através de seu pregoeiro, informa o re-
sultado final do processo nº90198/2010,e prenº48/2011, que teve co-
mo vencedor a empresa JOSÉ ADILSON DOS SANTOS-ME, no
valor global de R$3.167,00.

EDUARDO LEITÃO MAIA DA SILVA
Diretor

(SIDEC - 27/01/2012) 158172-15230-2012NE800007

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2012 - UASG 153065

Nº Processo: 23074000173/12-95 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto deste pregão é o registro de preços para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EVENTUAIS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE EDITAIS DE
INTERESSE DA UFPB, A SEREM VEICULADOS EM JORNAL
DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DE ABRANGÊNCIA NO ESTA-
DO DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 30/01/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Campus Universitario i S/n.- Conjunto Castelo Branco Iii
Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a
partir de 30/01/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 09/02/2012 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SUELLE CARIELE DE SOUZA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2012) 153065-15231-2012NE800012



Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2012 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012013000055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2.1.1 O Departamento Acadêmico disponibilizará, mediante
simples requerimento verbal de qualquer interessado, independente de
inscrição ou pagamento de taxas, cópia do programa/conteúdo pro-
gramático do(s) Processo(s) Seletivo(s) sob sua responsabilidade.

2.2 As Inscrições estarão abertas durante o período de 10
dias a partir da publicação do edital, observando os dias úteis, nos
seguintes horários: das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00.

2.3 Serão aceitas inscrições efetuadas pessoalmente pelo can-
didato, por procurador ou por via postal expressa.

2.3.1 O requerimento de inscrição será dirigido ao Chefe do
Departamento responsável pelo Processo Seletivo, protocolizado na
Secretaria do Departamento juntamente com os documentos exigidos
no item 2.4, deste Edital, nos endereços indicados no QUADRO DE
DISTRIBUIÇÃO DE VAGA E DE PONTOS DO PROCESSO SE-
LETIVO, no item 2.1, deste Edital, observado o item 2.2, deste
Edital.

2.3.2 Na inscrição por procuração, o procurador do Can-
didato, no ato da inscrição, deverá entregar, além dos documentos
exigidos no item 2.4 deste Edital, cópia autenticada de seu documento
de identidade civil e procuração pública ou particular, com poderes
especiais, sob pena de indeferimento da inscrição.

2.3.3 Na inscrição por via postal, o candidato deverá remeter,
dentro do prazo de inscrições, exclusivamente por meio postal ex-
presso, correspondência endereçada ao Departamento Acadêmico res-
ponsável pelo Processo Seletivo contendo todos os documentos exi-
gidos para a inscrição (vide item 2.4 deste Edital), sob pena de
indeferimento.

2.4 No ato da inscrição é necessário que o candidato apre-
sente, pessoalmente ou procurador legalmente habilitado, os seguintes
documentos:

2.4.1 Requerimento de inscrição, disponível no site
w w w. u f p b . b r / c o n c u r s o p r o f e s s o r / 2 0 1 2 _ t e m p - 1 > .

2.4.2 Comprovante de recolhimento da taxa de inscrição, o
qual deverá ser efetuado mediante Guia de Recolhimento da União -

GRU, encontrada no site <http://consulta.tesouro.fazen-
da.gov.br/gru/gru_simples.asp>, utilizando os seguintes dados: UG:
153065; recolhimento código: 28883-7; número de referência:
150656254; competência: mês e ano; vencimento: data do pagamento;
e CPF do candidato, no valor de R$ 44,00 (quarenta e quatro
reais).

2.4.3 Cópia autenticada de documento oficial de identidade
com foto.

2.4.4 Declaração de que nos últimos 24 meses não teve
contrato temporário nos termos do inciso III, do Art. 9º. Da lei
8.745/93.

2.5 O programa/conteúdo programático do Processo Seletivo,
o calendário oficial das provas e o nome dos membros titulares e
suplentes que compõem a Banca Examinadora serão entregues aos
candidatos, pelo Departamento responsável, no ato de inscrição.

2.6 As inscrições homologadas serão publicadas nos quadros
de aviso dos respectivos Departamentos.

2.7 O Candidato entregará o Currículo Vitae, preferencial-
mente da Plataforma Lattes, acompanhado das cópias dos documentos
comprobatórios dos títulos nele consignado, na Secretaria do De-
partamento, no dia da realização da Prova Didática, juntamente com
os documentos originais para conferência.

2.8 No ato da inscrição, o candidato ou seu procurador re-
ceberá a Resolução Nº 53/2007 que estabelece as normas para con-
tratação de Professor Substituto; a tabela de pontos anexa à Re-
solução No. 50/2007; assinará termo, declarando aceitar as normas
que regem o processo seletivo e deverá apresentar declaração de que
não ocupa cargo efetivo na Administração direta ou indireta da
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, integrante
das carreiras de Magistério de que trata a Lei n° 7.596, de 10 de abril
de 1987

3 DO PROCESSO SELETIVO
3.1 O processo será efetivado através de Prova Didática com

peso 06 (seis) e de Exame de Títulos com peso 04 (quatro), de acordo
com a tabela de pontos para avaliação de título anexa à Resolução
50/2007 do CONSEPE.

3.2 A Prova Didática terá duração de 50 minutos, sendo 40
minutos dedicados à exposição do candidato e 10 minutos dedicados
à arguição por parte da Comissão de Seleção.

3.3 A Prova de Didática versará sobre o ponto sorteado 24
horas antes do início da prova, de lista elaborada pela Comissão de
Seleção indicado no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA E
DE PONTOS DO PROCESSO SELETIVO, no item 2.1, deste edi-
tal.

3.4. Só terá seus títulos examinados o candidato que obtiver,
no mínimo, média 7,0 (sete pontos inteiros) na Prova Didática.

4 DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 Não será admitida complementação de documentação

fora do prazo fixado para a inscrição.
4.3 O contrato terá duração de até 01 (um) ano podendo ser

prorrogado por mais 01 (um) ano.

OTÁVIO MACHADO DE LOPES MENDONÇA

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2012 - UASG 153071

Nº Processo: 0208/2012 . Objeto: Atualização de versão de medware
e laudos bronze. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Para
atender à Coordenação Ambulatorial. Declaração de Dispensa em
25/01/2012 . ROVENIA MARIA DE OLIVEIRA T XIMENES .
Diretora Administrativa . Ratificação em 25/01/2012 . JOAO BA-
TISTA DA SILVA . Diretor Superitendente . Valor Global: R$ 640,00
CNPJ CONTRATADA : 01.473.103/0001-31 MEDWARE S ISTE-
MAS MEDICOS LTDA.

(SIDEC - 27/01/2012) 153071-15231-2012NE800693

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 635/2011 - UASG 153071

Nº Processo: Memo S/N . Objeto: Serviços especificos para triagem
auditiva Neonatal. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Le-
gal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Para atender a Clinica de Fonoaudiologia. Declaração de Dispensa em
07/11/2011 . ROVENIA MARIA DE OLIVEIRA T XIMENES .
Diretora Administrativa . Ratificação em 07/11/2011 . JOAO BA-
TISTA DA SILVA . Diretor Superitendente . Valor Global: R$
7.839,00 . CNPJ CONTRATADA : 13.552.376/0001-50 AUDIOFO-
NO - CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA LTDA.

(SIDEC - 27/01/2012) 153071-15231-2012NE800693

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2012 - UASG 153808

Nº Processo: 118853/2012-71 . Objeto: Pagamento de despesas junto
à ESAF durante o exercício de 2012, para a Unidade de Conta-
bilidade e Finanças. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Fornecedor exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 24/01/2012 .
MARIANGELA HONORIO PEDROZO . Diretor de Assistência .
Ratificação em 25/01/2012 . HEDA MARIA BARSKA DOS SAN-
TOS AMARANTE . Diretor -geral . Valor Global: R$ 5.000,00 .
CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMI-
NISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 27/01/2012) 153808-15232-2012NE800002

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 48/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23075060810201116. , publicada no D.O. de 21/06/2011
Objeto: Permissão de uso de espaço físico, situado nas dependências
co Campus Botânico, destinado à exploração de serviços de cantina
escolar, conforme espcificações contidas no Edital e Anexos. Novo
Edital: 30/01/2012 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . En-
dereço: Rua Xv de Novembro, 1299 - Dsg/reitoria - Sobreloja Posto
Caixa Economica Federal Centro - CURITIBA - PR . Entrega das
Propostas: 29/02/2012 às 10h00.

FAUSTO FERNANDES FILHO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 27/01/2012) 153079-15232-2012NE800067

PREGÃO Nº 187/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23075079987201188. , publicada no D.O. de 04/01/2012
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para gerencia-
mento de frota. Novo Edital: 30/01/2012 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h00 . Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299 - Centro
Centro - CURITIBA - PR Entrega das Propostas: a partir de
30/01/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/02/2012, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FAUSTO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2012) 153079-15232-2012NE800067

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 55755/2010-53. Objeto: Obra de execução de substituição das
esquadrias do hospital veterinário do Setor de Ciências Agrárias,
Campus Agrárias, desta UFPR.

MARTA CRISTINE ANTUNES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 27/01/2012) 153079-15232-2012NE800067

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2012 - UASG 153079

Nº Processo: 100878/2011-37 . Objeto: Outros serviços terceiros-
pessoa jurídica Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em 25/01/2012 .
ANDREA DO ROCIO CALDAS . Diretora do Setor de Educação .
Ratificação em 25/01/2012 . JULIO CEZAR MARTINS . Pró Reitor
de Planejamento Orçamento e Finança em Exercício . Valor Global:
R$ 27.604,00 . CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95 FUN-
DACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O
DESENVLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 27/01/2012) 153079-15232-2012NE800094

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 39, DE 25 DE JANEIRO DE 2012
CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 287/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
30/09/2011, Seção 3, páginas 91 e 92, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Assistente I, em regime de trabalho
de 20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Educação Profissional e Tecnológica
Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvi-

mento de Sistemas
Área de Conhecimento: Linguagem de Programação e De-

senvolvimento Web
Processo nº. 23075.096998/2011-22
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Razer Anthom Nizer Rojas Montaño 8,81
02 Andreia de Jesus 8,59
03 Edson José Pacheco 8,40
04 Eduardo Tieppo 7,35

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 40, DE 25 DE JANEIRO DE 2012
CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

Torno público para conhecimento dos interessados o nome
da candidata aprovada no concurso público de provas e títulos, de que
trata o Edital nº 263/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
21/09/2011, Seção 3, páginas 60 e 61, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Titular I, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Pediatria
Área de Conhecimento: Infectologia Pediátrica
Processo nº. 23075.093844/2011-89
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Cristina de Oliveira Rodrigues 9,81

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 41, DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CANDIDATOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no processo seletivo para contratação de
professor substituto da carreira de Magistério Superior, de que trata o
Edital nº 279/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 21/09/2011,
Seção 3, página 64, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas
semanais, a seguir discriminado:

Setor de Educação
Departamento de Teoria e Fundamentos da Educação
Área de Conhecimento: Fundamentos da Educação
Matéria Específica: Psicologia da Educação
Processo: 23075.094805/2011-07
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Renee Volpato Viaro 8,97
02 Ligia Maria Durski 8,64
03 Marlene Schüssler D'aroz 8,50

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora


